
 2017 年 10 月 19 日 

 

お取引様 各位 
新晃工業株式会社 

 

 

株式会社神戸製鋼所の品質データ改ざん事案に関するご連絡 
 

この度の、株式会社神戸製鋼所（グループ会社含む）による銅･アルミ製品

並びに鉄鋼製品等の品質データ改ざん事案に関し、弊社に納入された同社製

品に不適合製品がないか確認を求めておりますが、2016 年 9 月～2017 年 8

月迄（1 年間）の調査期間においては、不適切行為（検査実績値書換え）の

事象が確認されなかった旨の報告を同社から受けております。 

 
弊社としては今後も調査を継続して参りますが、万一、同社による不適合

成品の納入が発覚した場合、お取引様各位には遅滞無くご連絡いたします。 

お取引様各位にはご心配お掛けいたしますが、ご理解の程、宜しくお願い

申し上げます。 

 

 
【本件に関するお問合せ先】 

新晃工業株式会社 技術本部：0463-75-1977 

 
以 上 


